Octava dies est quod venimus et castra locavimus ad monasterium 
nobile, sed Polonicis armis semidirutum ad fluvium Moskvam, octo mil- 
liaribus ab ispaurbe Moskva, vocautr autem locus Smigrod. ... Heri Nun- 
cii venerunt ab exercitu Zaporoviano Kozakorum, quorum numerus esse 
ipsis affirmantibus millium quadraginta duorum. Hi ab altera urbe 
Moska octo milliaribus castra posuerent. Viginti quorum expugnatis 
non vulgaribus arcibus ex quibus tres primarias Jelsko,297 in qua prae
ter sexaginta millia vulgi, viginti millia armatorum ad internecionem 
delerunt, Eesan,298 caput Eegni Eesanensis. Quod etiam regnum vasta
runt et copias quae in belli subsidium Moskvam mittebant deleverunt. 
Tertia arx illustrior Liuno299 eandem fortunam subivit. Iamque in toto 
Imperio nullae supersunt vires, nullae copiae nec spes salutis, nisi sese 
muris conclusos ad extremum spiritum defendere, quod omnibus Boiaris 
constitutum est, quod etiam inde perspicitur quod hactenus nulla plane 
propensionis suae in nos indicia dederunt.

Crastina die castra promovebunt Moskvam versus ibique post qua
driduum omnes undique exercitus convenient, qui omnes in unum con
gregati in universum sexaginta millibus censui poterunt.

(f. 308v) Spem habemus, Divina iuvante gratia, Principis negotium 
optimum finem accepturum. ...

1260.
Venetiis, 27. X . 1618.

Gesta oosaoorum in Mari Nigro in damnum turearum.
Bibl. V at., TJrb. lat., voi. 1086, fol. 427v; idem, fol. 434v.

Di Venetia, li 27 Ottobre 1618.
(f. 427v)
ÌTon ostante a quanto si scrisse con le passate di Oonstantinopoli, 

con altre lettere pur di Oonstantinopoli di 2 passato... Ohe li Cosacchi 
nel Mar Eegro habbino preso una nave, che portava legnami a Oonstan
tinopoli per servitio di quell’arsenale, il quale pattiva gran penuria di 
tu tte le cose necessarie per poter formar vascelli armati. ...

1261.
Varsavia, 2. X I . 1618.

Querelae de cosaeis et de itinere cuiusdam Episcopi graeci in Moscoviam. 
ASV, Fondo Borghese, Ser. II, voi. 185, fol. 313v-14.

897 Jelsko, idem ac Jelec, oppidum ad orientem ab oppidis Kursk et Orel. Cfr • 
M. Hbusevskyj, Istorila TJhrajiny-Rusy, voi. 7, pag. 376.

898 Rjasan, ad flumen Oka; versus meridiem et orientem a civitate Moscoviensi.
899 Livnj, magis adhuc ad meridiem situm ab oppido Jelec, in directione civitatis 

Kursk.

Ill.mo et Rev.mo Sig. e Padrone mio Col.mo.
(f. 313v)...
Al Capitano di Trembovla, destinato Ambasciatore alla Porta, è 

stata  mandata la sua espeditione et dovrà partire di corto per quella 
volta, se però non sarà trattenuto dal sospetto della peste. Ha ordine 
di rappresentar і danni fatti da Tartari in questo Regno, et l’occasione 
data a Cosacchi di scorrer di nuovo nello stato Turcico, ma in partico
lare stabilir confirmatione di pace et impetrare dal Gran Turco, che non 
dii aiuto alcuno a Moscoviti.